[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ
Р Е Ш Е Н И Е

От 26.03.2020 № 277/63
	Об отсрочке уплаты субъектами малого и среднего предпринимательства арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве

Рассмотрев обращение Главы городского округа Троицк Дудочкина В.Е. от 26.03.2020 № 1565/03-35 об отсрочке уплаты субъектами малого и среднего предпринимательства арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве, в соответствии с рекомендациями, изложенными в Распоряжении Правительства РФ от 19.03.2020 №670-р, руководствуясь статьями 35, 51 и 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8.1, 12 и 23 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьями 8, 22 и 39 Устава городского округа Троицк в городе Москве,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу Троицк в городе Москве, право получить отсрочку по уплате арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату в 2021 году.
2. Органу, уполномоченному управлять и распоряжаться имуществом, находящимся в собственности городского округа Троицк в городе Москве, муниципальным унитарным предприятиям и муниципальным учреждениям  обеспечить:

2.1.  в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон;

2.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с требованиями пункта 2.1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», размещению на сайте городского округа Троицк и вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

В.Д. Бланк

Глава городского округа

В.Е. Дудочкин
Рассылка: 1 – в дело, Администрация, УМИА-2, Прокуратура.